
 
Broj: 16-I-16-93-7/18                                                                                      
Mostar, 28. 08. 2018. godine                                                                  

 
Temeljem  članka 64. stavka (1) točka b), članka 70. st. 1., 3. i 6. Zakona o javnim 

nabavama („Sl. glasnik BiH“, broj 39/14), na Preporuku Komisije za javne nabave broj: 16-I-
16-93-6/18 od 27.08.2018. godine, u otvorenom postupku javne nabave „Proširenje i 
održavanje Geoportala HNŽ/K“ Uprava za geodetske i imovinsko pravne poslove  
Hercegovačko-neretvanske županije, donosi 

 

О D L U K U 

o izboru najpovoljnijeg ponuđača u otvorenom postupku 

„PROŠIRENJE I ODRŽAVANJE GEOPORTALA HNŽ/K“ 

 

Član 1. 

Prihvata se Preporuka Komisije za javne nabave, broj: 16-I-16-93-6/18 od 27.08.2018.   
godine i ugovor za javnu nabavu „Proširenje i održavanje Geoportala HNŽ/K“ dodjeljuje 
se ponuđaču Geometrika doo Grude, ponuda broj: 16-I-16-93-4/18-1, od 27.08.2018. 
godine, za ponuđenu cijenu 39.780,00 КМ s PDV-om, kao najbolje ocijenjenom ponuđaču. 

Član 2. 

Ugovor s izabranim ponuđačem će se zaključiti nakon pravomoćnosti Odluke o izboru 
najpovoljnijeg ponuđača, odnosno nakon proteka roka od najmanje 15 dana, računajući od 
dana kada su svi ponuđači izvješteni о izboru najpovoljnije ponude. 

Član 3. 

Protiv ove Odluke dopuštena je žalba Ugovornom organu u roku najkasnije od 10 dana nakon 
zaprimanja Odluke o izboru najpovoljnijeg ponuđača.  
Žalba se ulaže Ugovornom organu u pisanom obliku, direktno, elektronskim putem ili 
preporučenom poštanskom pošiljkom, a sve sukladno članku 99. Zakona o javnim nabavama. 
 

Član 4. 
 

Ovu Odluku sukladno članku 70. točka 6. Zakona o javnim nabavama,  objaviti  na web-
stranici Uprave za geodetske i imovinsko pravne poslove  Hercegovačko-neretvanske 
županije, istovremeno s upućivanjem iste ponuđačima koji su sudjelovali u postupku javne 
nabave. 

Član 5. 
 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
                                 
                                                                                                                                                                                                                                        
 

 



О b r a z l o ž e nj e: 

Odlukom o pokretanju postupka javne nabave, Uprava za geodetske i imovinsko pravne 
poslove  Hercegovačko-neretvanske županije, je putem otvorenog zahtjeva za dostavu ponuda 
pokrenula javno nadmetanje za izbor najpovoljnijeg ponuđača za nabavu Proširenje i 
održavanje Geoportala HNŽ/K, procijenjene ukupne vrijednosti u iznosu od  35.000,00 KM 
(tridesetpettisućakonvertibilnihmaraka) bez PDV-a. 
Obavijest o nabavci je objavljeno na Portalu javnih nabavi Agencije za javne nabave BiH pod 
brojem:5593-1-2-1-3-1/18 dana 06.08.2018. godine. 
Na zahtjev zainteresiranih, tendersku dokumentaciju su putem Portala za javne nabave 
preuzeli sljedeći ponuđači: 
1. Geometrika doo, Drinovci 
2. BBS Europe, Istočno Sarajevo 
3. ekapija doo, Bijeljina 
4. BN PRO, Sarajevo 
5. Projekt ad, Banja Luka 
 
Komisija za javne nabave imenovana je Rješenjem Uprava za geodetske i imovinsko pravne 
poslove  Hercegovačko-neretvanske županije, o imenovanju Komisije za nabavu Proširenje i 
održavanje Geoportala HNŽ/K, broj:16-I-16-93-1/18, od 06.08.2018.godine.                                                                     
Komisija za javne nabave sačinila je Zapisnik o zaprimanju ponuda broj: 16-I-16-93-4/18, od 
27.08.2018.godine,   Zapisnik sa javnog otvaranja ponuda broj: 16-I-16-93-5/18, Zapisnik o 
ocjeni ponuda broj: 16-I-16-93-6/18 od 27.08.2018. godine  i Preporuku o izboru 
najpovoljnijeg ponuđača broj: 16-I-16-93-6/18 od 27.08.2018. godine u postupku javne 
nabave „Proširenje i održavanje Geoportala HNŽ/K“. 
U postupku ocjena zaprimljenih  ponuda Komisija za javne nabave blagovremeno i pravilno 
je izvršila оtvaranje te оcjenila jednu  prispjelu ponudu, o čemu je sačinila zapisnik, u kojem 
je utvrđeno sljedeće: 

- da je ukupan broj pristiglih ponuda: 1 ponuda; 
- da su blagovremeno zaprimljena: 1 ponude; 
 

 
U postupku donošenja ove Odluke, posebno su cijenjene činjenice da je Komisija, pravilno i 
potpuno, izvršila ocjenu kvalificiranosti ponuđača,  prispjele ponude, u skladu sa kriterijima 
iz Tenderske dokumentacije. 
U postupku ocjene provedenog postupka Uprava za geodetske i imovinsko pravne poslove  
Hercegovačko-neretvanske županije, nije našla razloge nepravilnosti, niti propuste u radu, 
koji bi eventualno bili temelj za ne prihvat preporuke Komisije za javne nabave. 
Naime, Uprava za geodetske i imovinsko pravne poslove  Hercegovačko-neretvanske 
županije, je  utvrdio činjenicu da je  Komisija u svemu pravilno postupila te da  izbor 
najpovoljnijeg ponuđača je  izvršen sukladno Zakonu o javnim nabavama, podzakonskim 
aktima i tenderskom dokumentacijom.  

Uvidom u priloženu dokumentaciju, nesporno je da  izabrani ponuđač bio jedini i kao takav je 
najbolje ocijenjen: 

 

Naziv ponuđača  Ukupna cijena s PDV-om 

GEOMETRIKA doo Grude 39.780,00 КМ 

 



Izabrani ponuđač je izabran primjenjujući kriterij bodova cijene i roka za izvođenje usluga, 
tehnički zadovoljavajuće ponude, koja je ponuđena u iznosu od 39.780,00 КМ s PDV-om, i sa 
svim karakteristikama koje je ugovorni organ tražio u Obrascu za cijenu ponude. 
Iz navedenih razloga, primjenom članka 64. stavka (1) točka b) Zakona o javnim nabavama, 
Uprava za geodetske i imovinsko pravne poslove  Hercegovačko-neretvanske županije,  je 
odlučio  kao u izreci.  
 
Pouka o pravnom lijeku:  
Ponuđač koji smatra da je ugovorni organ u toku postupka izvršio povrede odredbi Zakona o 
javnim nabavama, ima pravo uložiti žalbu. Žalba se podnosi Uredu za razmatranje žalbi BiH 
putem Županijskog javnog pravobraniteljstva Hercegovačko-neretvanske županije,  Telčeva  
broj 9, Mostar, u tri primjerka, u roku od 5 dana od dana prijema ove Odluke. Sukladno  
članku 108. Zakona o javnim nabavama, žalitelj je obvezan platiti naknadu za pokretanje 
žalbenog postupka. Uplata naknade vrši se u skladu sa Instrukcijom o načinu uplate, kontrole 
i povrata naknada propisanih člankom 108. Zakona o javnim nabavama (“Sl. Glasnik BiH”, 
broj:86/2014).     

 

Dostaviti :  

-Ponuđaču, 
- Web stranica 
-a/a. 

r a v n a t e l j                                                    

 

        Ivan Lesko, dipl.ing.geod. v.r. 

 

                                                         
                                                      

 

 


